ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке предоставления бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Принято Кумылженской районной Думой              31.03.2011 г. № 22/155-РД
В соответствии  со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
           1.Утвердить Положение о порядке предоставления бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения и водоснабжения населению  на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области. (Приложение №1).

           2.Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  из районного бюджета  бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  (стат.ф.22 ЖКХ сводная) населению на территории Кумылженского муниципального района. (Приложение №2).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.
4..Настоящее решение направить в МУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.Сергеева» для обнародования с   04 апреля по 13 апреля 2011 года.
Глава Кумылженского

муниципального района                                                                    Г.А. Шевцов

                           Приложение №1
  к Решению Кумылженской
 районной Думы от  31.03.2011 г.
                                                                             №22/155-РД
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке  предоставления  бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения
         Статья 1.1. Положение о порядке предоставления бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района  Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Положение) определяет цели, и условия предоставления бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области, иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области из бюджета  Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
         Статья 1.2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области является  финансовый отдел администрации  Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
Прием и проверку всей технической документации, расчетов, осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Объем ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов и их распределение по сельским поселениям, входящим в состав Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утверждается решением Кумылженской районной Думы Волгоградской области о районном бюджете на  соответствующий финансовый год.
2. Цели и условия
Статья 2.1. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов органам местного самоуправления сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области из бюджета Кумылженского муниципального района  Волгоградской области является возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Органы местного самоуправления  сельских поселений обращаются  с  ходатайством на имя главы Кумылженского муниципального района Волгоградской области с целью представления данных трансфертов из бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области. Ходатайство подается в случае дефицита бюджета сельского  поселения  и должно содержать  обоснование  необходимости  выполнения задач, на которые  запрашиваются средства.

Администрации сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нецелевое и неэффективное использование иных межбюджетных трансфертов.

Статья 2.2.Иные межбюджетные трансферты на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению  на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области   перечисляются  бюджетам сельских поселений на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, с отражением их в доходах местных бюджетов по коду действующей бюджетной классификации.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  осуществляется в  установленном для исполнения бюджета Кумылженского муниципального района  Волгоградской области  порядке по коду расходов действующей бюджетной классификации, на основании сводной
 бюджетной росписи бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
Статья 2.3.В целях предоставления иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области администрация Кумылженского муниципального района Волгоградской области заключает соглашения (договоры) с Администрациями c сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

В указанных соглашениях (договорах) предусматриваются цели и условия  предоставления иных межбюджетных трансфертов на возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению  на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области, объем финансирования, порядок предоставления отчетности и осуществления контроля за целевым и эффективным использованием средств, полученных бюджетами сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Статья 2.4.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Кумылженского муниципального района Волгоградской области осуществляется на основании следующих документов:

-копии решения о бюджете сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, содержащего информацию об объеме средств местного бюджета, предусмотренных на  возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения  населению  на территории  Кумылженского муниципального района Волгоградской области;
-заявки о потребности в средствах на финансирование работ.
-документы,  подтверждающие прямые затраты за энергоносители, договоры или муниципальные контракты на выполнение работ  , с указанием объема и стоимости подлежащих выполнению работ, затрат и порядка их оплаты, размера и порядка финансирования;

Заявка на  предоставление иных межбюджетных трансфертов, направляется в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Статья 2.5.Для расчета за выполненные работы органы местного самоуправления сельских поселений  дополнительно  представляют в финансовый отдел администрации  Кумылженского муниципального района Волгоградской области следующие документы, подтверждающие возникновение у муниципального заказчика денежных обязательств:

-по оплате выполненных работ и затрат: справку о стоимости выполненных работ (услуг), а также расчеты  о произведенных затратах (статистическая форма 22 ЖКХ сводная, расчеты о начислении суммы возмещения).

Статья 2.6.По окончании финансового года органы местного самоуправления сельских поселений  до 20 января  года, следующего за отчетным, представляют в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской  области следующие документы:

-акты сверок по целевому  использованию полученных средств, направленных на погашение кредиторской задолженности за энергоносители.

3.Заключительные положения
Статья 3.1.Главный распорядитель средств бюджета Кумылженского муниципального района Волгоградской области - финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района вправе приостановить или прекратить  выделение иных межбюджетных трансфертов в случае нецелевого  использования средств.

Органы местного самоуправления сельских поселений представляют в финансовый отдел  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов в сроки и в порядке, предусмотренные в соглашениях (договорах).
В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства  взыскиваются в бюджет Кумылженского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 3.2.Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, могут быть использованы сельскими поселениями в очередном финансовом году на те же цели  при наличии потребности в указанных средствах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.
Статья 3.3 Контроль  за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области и Контрольно-счетная комиссия Кумылженского  муниципального района.

                    Приложение №2
  к Решению Кумылженской

 районной Думы от  31.03.2011 г.
                                                                             №22/155-РД
МЕТОДИКА
расчета иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета в бюджеты сельских поселений Кумылженского муниципального района на возмещение организациям коммунального комплекса затрат  или недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населения на территории Кумылженского муниципального района
           Объем трансфертов предоставляемых бюджету конкретного  поселения, рассчитанный исходя из затрат на топливо и электроэнергию в 2010 году организаций, оказывающих услуги теплоснабжения  населению, проживающему на территории данного поселения рассчитывается по формуле:

С1= (Тт +Эт ) х К1, где

          Тт- затраты на  топливо по строке 14 графы 6 «Теплоснабжение» статистической формы 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы за 2010 год» по организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги теплоснабжения на территории поселений, тыс.рублей.

          Эт – затраты на электроэнергию по строке 16 графы 6 «Теплоснабжение» статистической формы 22 ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы за 2010 год» по организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги теплоснабжения  населению на территории поселений, тыс.рублей.

           К1 – коэффициент оптимизации  для населения в размере  - 0,331.